
 

1 

 

Zápis z 3. jednání Komise pro UNESCO 

Z 15. 04. 2019 

 

Termín jednání: 15. dubna 2019 ve 14:00 hodin 

Místo:   MěÚ ML, Ruská 74, Terezián, přízemí, malá zasedačka 

 

Přítomni:  Vladimír Kajlik, Luděk Nosek 

Omluveni:  Vojtěch Franta, Petr Hála, Radek Šnajdr 

 

Hosté: 

Martin Kalina, starosta; Dan Javůrek, ředitel TDS; Jana Palacká, vedoucí odboru 

rozvoje, lázeňství a cestovního ruchu; Miroslav Míka, Markant, Parking Centrum. 

 

Program jednání:  

 

1. Úvodní slovo – Vl. Kajlik 

Předseda informoval o UNESCO jednáních v Montecatini Terme. Následovala krátká 

situační zpráva, oznámení o Tiskové konferenci, která proběhne 17. 4. v Léčebných 

lázních ML a.s. a informace o zahájení prováděné jarní údržby města TDS.  

 

2. Místní Management plán (LMP), Akční plán (LAP) a jejich aktualizace  

Oba plány s aktualizovanými částmi byly přeposlány 8. 4. do kanceláře Mgr. Luboše 

Zemana. Termín k doplnění a revizi aktuálních informací byl splněn. Aktualizovaný 

plán byl odeslán k revizi Luboši Zemanovi a změny byly zapracovány Vl. Kajlikem a 

L. Zemanem společně na pracovní schůzce do textů 12. 4. a závěrečný text byl odeslán 

do KV včas. Předseda informoval o konzultacích s V. Frantou a L. Zemanem. 

 

3. Rúzné  

Hlavním předmětem diskuze byla dvě témata:  

(a) realizace projektu vytvoření záchytného centrálního parkoviště pro autobusy. 

Arch. M. Míka, za Parking Centrum, zdůraznil důležitost automobilové 

„propustnosti“ území, prioritu centrálního parkování, zpoplatnění návštěvních 

autobusů, a dopravního řešení včetně informačního značení v plánované oblasti 

centrálního parkování, uvnitř MPR, a v jejím okolí. 

(b) rozpisy prováděných akcí údržby a oprav, které prezentoval Dan Javůrek, 

ředitel TDS, veškeré operace zaměřené na Zahájení lázeňské sezóny zároveň 

slouží k plnění priorit akčního plánu; oprav výtluků na silnicích, dopravní 

značení ve městě, údržba městského mobiliáře.  

Jana Palacká, vedoucí ORLCR, informovala o přípravách informační a komunikační 

strategie; V závěru informoval předseda členy komise o předešlém návrhu rozšířit 

komisi o dva členy. Po konzultacích s kolačními partnery a členy RM nebyl návrh 

předsedy přijat z důvodu stabilizace komisí. Pracovní zapojení místních odborníků 

může být využito v lokální skupině SMG ML podle potřeby.  

 

Jednání ukončeno: v 15:30 hodin 

Termín dalšího jednání: středa nebo čtvrtek 15. nebo 16. května 2019, ve 14:00 hodin, 

definitivní termín bude upřesněn. 

Místo: MěÚML, Terezián, Ruská 74, přízemí, Malá zasedačka.  

 

Zápis připravil: Vl. Kajlik, vladimir.kajlik@marianskelazne.cz  

mailto:vladimir.kajlik@marianskelazne.cz

